Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

30-08-2022
F.13/19/285
NL:TZ:0000114310:F001
10-09-2019

mr. K.M. van Hassel
mr W.]. Berghuis

Weblimits BV (hierna: "Weblimits" of "Failliet"). 10-10-2019
1

Gegevens onderneming

Weblimits is een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, 10-10-2019

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 34179796.

W eblimits is statutair gevestigd te Amsterdam en voorheen gevestigd te (1051

LG) Amsterdam aan de Haarlemmerweg 319 A, rechts.

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in de Kamer van Koophandel exploiteert Weblimits een 10-10-2019
onderneming actief in de advisering en ondersteuning op het gebied van 1

informatietechnologie.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b8264047-cdd3-e911-80e3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0248dd90-faba-e611-80dc-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 €1.078.447,87 € -225.685,20 € 762.440,65
2015 € 736.811,00 €-31.166,00 € 429.733,00
2019 € 557.891,09 € -184.923,60 € 293.289,29
2016 € 1.065.170,00 € -40.958,00 €562.677,00
2017 € 809.091,00 €-170.189,00 € 366.903,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de boekjaren 2015, 2016 en 2017 zijn afkomstig
uit de door Weblimits aangeleverde stukken.

De financiéle gegevens over boekjaar 2018 zijn afkomstig uit de door
Weblimits aangeleverde stukken.

De financiéle gegevens over boekjaar 2019 zijn afkomstig uit de door
Weblimits aangeleverde stukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4
Toelichting

Het bestuur van Weblimits heeft verklaard dat ten tijde van het faillissement 4
personeelsleden in dienst waren.

10-10-2019
1

10-01-2020
2

10-04-2020
3

10-10-2019

1



Boedelsaldo

€42.034,94

€ 94.802,38
Toelichting

Het boedelsaldo is hoofdzakelijk opgebouwd uit de opbrengst verkoop
immateriéle activa, afdracht creditsaldi en uitgewonnen debiteuren minus
gemaakte kosten.

€ 47.005,65
Toelichting

Ten opzichte van de vorige verslagperiode is het boedelsaldo hoofdzakelijk
opgebouwd uit de opbrengst verkoop materiéle activa, restitutie bedragen en
het uitwinnen van debiteuren minus de gemaakte (boedel)kosten.

€47.175,49
Toelichting

Het boedelsaldo is gemuteerd door een nagekomen restitutie.

€ 48.024,79
Toelichting

Het boedelsaldo is gemuteerd door de verkoop van de Mercedes Benz (zie
3.8).

€ 15.287,50
Toelichting

Het boedelsaldo is verminderd door betaling alg. faillissementskosten
(boedelvordering).

€ 5.739,96
Toelichting

Het boedelsaldo is verminderd door betaling alg. faillissementskosten
(boedelvordering).

I €8.619,96

10-10-2019

1

10-01-2020
2

10-04-2020
3

10-07-2020
4

12-10-2020
5

12-01-2021

6

13-05-2022
EE

30-08-2022
9



Verslagperiode

van
10-9-2019

t/m
10-10-2019

van
11-10-2019

t/m
10-1-2020

van
11-1-2020

t/m
10-4-2020

van
11-4-2020

t/m
10-7-2020

van
11-7-2020

t/m
11-10-2020

van
12-10-2020

t/m
11-1-2021

van
12-1-2021

t/m
10-10-2021

van
11-10-2021

t/m
12-5-2022

van
13-5-2022

t/m
29-8-2022

10-10-2019

1

10-01-2020

EEZ

10-04-2020

EES

10-07-2020
E 4

12-10-2020

5

12-01-2021

EEG

11-10-2021

7

13-05-2022

EEE

30-08-2022
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode

1

2

9

totaal

Bestede uren

104 uur 24 min

97 uur 54 min

78 uur 12 min

11 uur 0 min

7 uur 36 min

13 uur 18 min

40 uur 30 min

19 uur 6 min

21 uur 12 min

393 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de gebruikelijke
werkzaamheden onder meer tijd besteed aan:

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de gebruikelijke
werkzaamheden onder meer tijd besteed aan:

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de gebruikelijke
werkzaamheden onder meer tijd besteed aan:

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de gebruikelijke
werkzaamheden onder meer tijd besteed aan:

contact met het bestuur;

contact met de debiteuren/crediteuren;

contact/onderhandelingen met kandidaat-kopers,

de ontruimde oplevering van het gehuurde bedrijfspand;

opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek (eerste inventarisatie).

contact met het bestuur;

contact met de debiteuren/crediteuren;
contact ter zake geblokkeerde gelden op derdenrekening;
onderzoek ter zake van de lopende procedures en de achtergronden

daarvan;

opstarten en verder vervolgen van het rechtmatigheidsonderzoek

(eerste inventarisatie).

contact met de crediteuren (paritas creditorum);
contact ter zake geblokkeerde gelden op derdenrekening;
onderzoek ter zake van de lopende procedures en de achtergronden

daarvan;

vervolgen rechtmatigheidsonderzoek (analyse/info scan);

contact met de crediteuren en de belastingdienst;
werkzaamheden ten behoeve van de geblokkeerde gelden op de

derdenrekening;

onderzoek ter zake van de lopende procedures en de achtergronden

daarvan;

10-01-2020
E 2

10-04-2020
3

10-07-2020
Ek

12-10-2020

5



e vervolgen rechtmatigheidsonderzoek (analyse/info scan);

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is behoudens de gebruikelijke 12-01-2021
werkzaamheden onder meer tijd besteed aan: 6

e contact met de crediteuren;

e werkzaamheden ten behoeve van de geblokkeerde gelden op de
derdenrekening;

e onderzoek ter zake van de lopende procedures en de achtergronden
daarvan;

e vervolgen rechtmatigheidsonderzoek;

Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is onder meer tijd besteed aan: 11-10-2021

mE7

e vervolgen boeken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e werkzaamheden ten behoeve van de geblokkeerde gelden op de
derdenrekening;

e onderzoek ter zake van de lopende procedures en de achtergronden

daarvan.
Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is onder meer tijd besteed aan: 13-05-2022
. —— _ 8
e vervolgen afronding boeken- en rechtmatigheidsonderzoek;
e werkzaamheden ten behoeve van de geblokkeerde gelden op de
derdenrekening;
e onderzoek ter zake van de lopende procedures en de achtergronden
daarvan.
Zoals blijkt uit de bijgevoegde urenspecificatie is onder meer tijd besteed 30-08-2022
aan: 9
e verificatie crediteuren in voorbereiding op afwikkeling;
e werkzaamheden ten behoeve van de geblokkeerde gelden op de
derdenrekening.
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
W eblimits is bij akte van 31 mei 2006 opgericht. Ten tijde van faillissement is 10-10-2019
de heer M.M.S. van Grol enig bestuurder van Weblimits. 1

De aandelen in Weblimits worden gehouden door Nytam Trade BV en F. Tel
Beheer & Consultancy BV.

De heer M.M.S. van Grol is enig bestuurder/aandeelhouder van Nytam Trade
BV.

De heer F.J. Tel is enig bestuurder/aandeelhouder van F. Tel Beheer &
Consultancy BV.



1.2 Lopende procedures

Eris een procedure aanhangig bij de rechtbank Amsterdam waarin Weblimits
medegedaagde is en waarin wordt gevorderd haar hoofdelijk te veroordelen
tot betaling van een geldsom. Deze procedure is geschorst wegens het
faillissement van Weblimits.

De bedoelde procedure is intussen verwezen naar de parkeerrol.

De curator maakt gemotiveerd aanspraak op een bedrag dat door Weblimits
op een derdenrekening is gesepareerd. Eiser in voornoemde procedure is van
mening dat dit bedrag niet slechts strekt voor zijn vordering op Weblimits.

Nu het bedrag desgevraagd niet vrijwillig is voldaan op de boedelrekening is
(om redenen van doelmatigheid en efficiéntie en ter voorkoming van kosten) in
overleg met de advocaat van eiser besloten ter zake (vooralsnog) advies in te
winnen bij de Deken van de Amsterdamse Orde van Advocaten.

Het advies van de Deken van de Amsterdamse Orde van Advocaten is
ontvangen, maar heeft (nog) niet tot een oplossing in onderling overleg geleid.
Partijen zijn nog altijd met elkaar in gesprek. De curator verwacht op dit punt
de komende verslagperiode nader te kunnen rapporteren.

Partijen zullen ten overstaan van de rechter-commissaris met elkaar in gesprek
gaan. De curator spreekt de verwachting uit dat een en ander komende
verslagperiode zal kunnen plaatsvinden, waarop zal worden gerapporteerd.

Een driegesprek heeft intussen plaatsgehad en partijen zijn tot een minnelijke
oplossing gekomen voor wat betreft de gesepareerde gelden. Deze minnelijke
oplossing (verdeling van de gelden om proceseconomische omstandigheden)
wordt de komende verslagperiode nader geformaliseerd.

De voornoemde minnelijke oplossing is thans (nog) niet geformaliseerd.
Intussen zijn partijen in gesprek over (de mogelijkheden van) een
totaaloplossing, waarmee ook de nog resterende discussiepunten zijn te
ondervangen.

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen waarvan voortzetting niet is vereist worden beéindigd.

1.4 Huur

Ten tijde van het faillissement huurde Weblimits van Logren Real Estate I BV
de bedrijfsruimte te (1051 LG) Amsterdam aan de Haarlemmerweg 319A. De
huurovereenkomst is door de curator met inachtneming van art. 39 Fw op 10
oktober 2019 tegen 10 januari 2020 opgezegd.

Voornoemde huurovereenkomst is geéindigd en de bedrijfsruimte is aan de
verhuurder opgeleverd.

10-10-2019

1

10-04-2020
3

10-07-2020
E 4

12-10-2020
5

12-01-2021
6

11-10-2021

7

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-01-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens toelichting van het bestuur van Weblimits is de oorzaak van het 10-10-2019
failissement gelegen in een toename van de kosten, stagnerende omzetten 1
en lage marges in een zeer competitieve markt.

Daarnaast is sprake van een slepend juridisch conflict tussen de huidige en
een voormalig bestuurder van Weblimits, met ingrijpende gevolgen voor (de
liquiditeitspositie van) Weblimits.

De oorzaken van het faillissement zullen door de curator nader worden
onderzocht in het kader van het uit te voeren rechtmatigheidsonderzoek.

N

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-10-2019
4 1
Toelichting

Het bestuur van Weblimits heeft verklaard dat te tijde van het faillissement 4
personeelsleden in dienst waren.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10-10-2019
Toelichting
1
Niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-9-2019 5 Met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel
Bespreking bestuurder, bestuderen overgelegde stukken, correspondentie 10-10-2019
rechter-commissaris, ontslagaanzeggingen, correspondentie en telefoon met 1

het UWV, aanleveren gegevens aan het UWV, faciliteren en bijwonen
gezamenlijke intake door het UWYV, correspondentie werknemers.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen onroerende zaken in eigendom
van Weblimits.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris bedrijfsruimte € 726,00
totaal € 726,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is getaxeerd en wordt verkocht. Gesprekken met kandidaten
lopen.

De inventaris is verkocht en uit de voorheen door Weblimits gehuurde
bedrijfsruimte afgevoerd, waarmee een opbrengst van EUR 726,-- (inclusief
BTW) is gegenereerd.

De opbrengst van de verkoop van de inventaris is intussen bijgeschreven op
de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor de inventaris geldt een bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, besprekingen met het bestuur van Weblimits, taxatie inventaris,
correspondentie en overleg met kandidaat-kopers.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het onderhanden werk is beperkt. In het belang van de boedel wordt daaraan
zoveel als mogelijk uitvoering gegeven.

Het onderhanden werk is intussen afgerond, zie verder hoofdstuk 6.

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-01-2020
& 2

10-04-2020
3

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-01-2020
E 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hoofdstuk 6.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verkoop VW Golf € 2.500,00
Verkoop Mercedes Benz € 849,30
totaal € 3.349,30 €0,00

Toelichting andere activa

Uit de ontvangen gegevens van de RWD blijkt dat Weblimits op
faillissementsdatum houder van een tweetal voertuigen was. Het betreft:

Een VW Golf. Met toestemming van de rechter-commissaris onderhands
verkocht, waarmee een opbrengst van EUR 2.500,-- is gegenereerd.

Een Mercedes Benz. De verkoop van de Mercedes Benz zal de komende
verslagperiode ter hand worden genomen.

De Mercedes Benz is nog niet verkocht. De verkoop zal de komende
verslagperiode verder ter hand worden genomen.

Naar verwachting zal de Mercedes Benz komende verslagperiode zijn verkocht.

De Mercedes Benz is intussen openbaar geveild. De curator verwacht over de
financiéle afwikking daarvan de komende verslagperiode te kunnen
rapporteren.

Ook de Mercedes Benz is intussen verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, bespreking met het bestuur van Weblimits, contact met de
rechter-commissaris/kandidaat-koper en overige werkzaamheden.

Werkzaamheden met betrekking tot de openbare verkoop van de Mercedes
Benz.

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-01-2020
& 2

10-04-2020
3

10-07-2020
Bk

12-10-2020
5

10-10-2019
1

10-07-2020
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geincasseerde debiteuren € 38.809,05

totaal € 38.809,05 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de door de bestuurder aangeleverde debiteurenlijst is sprake van een 10-10-2019
te vorderen bedrag van EUR 32.752,49. De debiteurenlijst is door de curator 1
ter hand genomen.

Na datum faillissement zijn nog enkele betalingen op de door Weblimits bij de
ABN AMRO aangehouden zakelijke rekening bijgeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, contact met het bestuur van Weblimits, onderzoek 10-10-2019
openstaande posten en correspondentie debiteuren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-10-2019
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er is geen sprake van een bankfinanciering. Ten tijde van het faillissement
vertoonde de door Weblimits aangehouden bankrekening een creditsaldo van
EUR 30.749,28. Dit banksaldo is overgemaakt naar de boedelrekening van
W eblimits.
5.2 Leasecontracten
Volgens opgave van het bestuur van Weblimits is geen sprake van lopende 10-10-2019
leaseovereenkomsten. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 10-10-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bekende crediteuren zijn intussen aangeschreven. Tot op heden is van
enig eigendomsvoorbehoud niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken, correspondentie crediteuren.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-01-2020
E 2

10-10-2019
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Weblimits bestonden hoofdzakelijk uit Licentiebeheer, ICT-
consultancy en AVG-gerelateerde werkzaamheden.

Een aantal crediteuren heeft producten bij Weblimits afgenomen en hiervoor
nog niet betaald. Het betreft hoofdzakelijk AVG-gerelateerde werkzaamheden,
waarvoor een functionaris gegevensbescherming wordt geconsulteerd.

In het belang van de boedel is ervoor gekozen deze werkzaamheden
vooralsnog te vervolgen.

Voornoemde werkzaamheden zijn intussen (per eind november 2019)
afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het volgende faillissementsverslag zal de financiéle verslaglegging van de
gedeeltelijke en tijdelijke voortzetting van de onderneming volgen.

Met het afronden van voornoemde werkzaamheden is een opbrengst van EUR
7.068,34 (inclusief BTW) gegenereerd. Deze opbrengstis op een bedrag van
EUR 1.161,60 (inclusief BTW) na intussen op de boedelrekening bijgeschreven.

Daar tegenover heeft de boedel EUR 4.238,91 (inclusief BTW) aan kosten
gemaakt. Deze kosten zijn voldaan.

Het bedrag van EUR 1.161,60 is intussen op de boedelrekening bijgeschreven.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Besprekingen met het bestuur, correspondentie met crediteuren en telefonisch
overleg met betrokkenen.

In de afgelopen periode hebben de werkzaamheden aangaande de tijdelijke
voortzetting voornamelijk betrekking gehad op contact met de partij die

W eblimits hiervoor had ingeschakeld en de partij die de overeengekomen
werkzaamheden voor en namens Weblimits heeft verricht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft nadat het failissement was uitgesproken contact gehad met
partijen die interesse zouden kunnen hebben in een (gedeeltelijke) doorstart
van de activiteiten van Weblimits.

Vooralsnog heeft dit niet tot een (gedeeltelijke) doorstart geleid. De curator
verwacht op dit punt in het volgende faillissementsverslag meer inhoudelijk te
kunnen reageren, aangezien er nog een aantal gesprekken lopen.

Weblimits heeft tot de faillissementsboedel behorende immateriéle activa met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht. Daarmee is een opbrengst
gegenereerd van EUR 16.500,-- (te vermeerderen met BTW).

10-10-2019

1

10-01-2020
2

10-10-2019

1

10-01-2020
2

10-04-2020
3

10-10-2019
1

10-01-2020
2

10-10-2019
1

10-01-2020
2



6.5 Verantwoording

Voornoemde bieding bestond uit betaling van een bedrag ineens, in plaats van
betaling per succesvolle lead. In het belang van de boedel is gekozen voor
zekerheid, waarbij onzeker was of het uiteindelijk betaalde bedrag anders wel
gehaald zou worden.

Bovendien heeft deze partij één van de voormalig personeelsleden een
arbeidsovereenkomst aangeboden.

6.6 Opbrengst

€ 16.500,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie en telefonisch contact met (mogelijk) geinteresseerde
partijen, opstellen en verstrekken van NDA-overeenkomsten, verzamelen en
delen benodigde (financiéle) informatie over Weblimits, onderhandelingen met
de diverse geinteresseerde partijen.

Onderhandelen met geinteresseerde partijen, opstellen activa-overeenkomst,

contact met betrekking tot de nakoming gemaakte afspraken en contact
bestuur Weblimits.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Of Weblimits aan haar boekhoud- en administratieplicht van artikel 2:10 BW
heeft voldaan wordt nog nader onderzocht. De curator heeft de financiéle
administratie voor zover mogelijk veilig gesteld.

In onderzoek. Het door de curator ingeschakelde Nederpel De Block heeft een
document samengesteld dat als basis zal dienen voor het
rechtmatigheidsonderzoek dat in de komende verslagperiode wordt

voortgezet.

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

10-01-2020
2

10-01-2020
2

10-10-2019
1

10-01-2020
2

10-10-2019
1

10-01-2020
2

10-04-2020
3

10-07-2020
E 4

12-10-2020
5

12-01-2021



In onderzoek. De afgelopen verslagperiode heeft de curator een gesprek
gehad met het bestuur. Het bestuur krijgt gelegenheid de door de curator
gestelde vragen schriftelijk te beantwoorden.

De schriftelijke beantwoording is ontvangen. De curator heeft dit in beraad.

7.2 Depot jaarrekeningen

Weblimits is in 2006 opgericht. Bij het handelsregister van de Kamer van
Koophandel zijn met uitzondering van boekjaar 2008 alle jaarrekeningen
bekend.

Naar het zich laat aanzien zijn de jaarrekeningen over de boekjaren 2014 en
2016 niet tijdig gedeponeerd.

Het bestuuris verzocht een toelichting te geven voor wat betreft het niet juist
en/of tijdig deponeren van de jaarrekeningen. De (schriftelijke) toelichting
wordt de komende verslagperiode verwacht.

De gevraagde toelichting is ontvangen. De curator heeft dit in beraad.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

W aarschijnlijk is een goedkeurende accountantsverklaring ex artikel 2:396 lid 2
jo. artikel 2:393 lid 1 BW niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of aan de stortingsverplichting is voldaan wordt nog nader onderzocht.

In onderzoek.

Naar het zich laat aanzien is aan de storingsplicht voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek. Hierover kunnen op dit moment nog geen mededelingen worden
gedaan.

Toelichting

In onderzoek. Naar verwachting zal naar aanleiding van het onderzoek door
Nederpel De Block nader met het bestuur worden gesproken. Dit zal in de
komende verslagperiode gebeuren. Naar verwachting is nader onderzoek

EEG

11-10-2021
7

13-05-2022
=R

10-10-2019
1

11-10-2021

EE7

13-05-2022
8

10-10-2019

EEI

10-10-2019

EEI

10-01-2020
2

10-07-2020
E 4

10-10-2019
1

10-01-2020
2



noodzakelijk.

10-04-2020
Toelichting
3
In onderzoek. Anders dan in het voorgaande verslag is aangegeven heeft de
curator vooralsnog niet nader met het bestuur gesproken.
De curator verwacht komende verslagperiode met het bestuur in overleg
treden en zal daarin ook zijn eigen bevindingen betrekken. Nader onderzoek
lijkt noodzakelijk.
10-07-2020
Toelichting
E 4
In afwachting van de afronding van enige andere punten, hebben de bedoelde
gesprekken vooralsnog niet plaats gehad. De curator zal met het bestuur in
overleg treden en uiterlijk voor het einde van de komende verslagperiode
nadere kunnen rapporteren.
12-10-2020
Toelichting
5
De curator zal met het bestuur in overleg treden en verwacht (ter zake van de
uitkomst) uiterlijk voor het einde van de komende verslagperiode nader te
kunnen rapporteren.
12-01-2021
Toelichting
6
De curator zal in dit gesprek zijn visie ten aanzien van de feiten en
omstandigheden aan de bestuurder voorleggen. Dit gesprek heeft vooralsnog
niet plaatsgevonden in afwachting van enige afwikkelpunten. Naar
verwachting zal dit gesprek komende verslagperiode kunnen plaatsvinden.
11-10-2021
Toelichting
7
Inmiddels zijn de bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek aan het
bestuur voorgelegd. Een (schriftelijke) reactie op de resterende punten is door
het bestuur in het vooruitzicht gesteld en wordt de komende verslagperiode
verwacht.
13-05-2022
Toelichting
8

De gevraagde toelichting is ontvangen. De curator heeft dit in beraad.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek. Hierover kunnen op dit moment nog geen mededelingen worden
gedaan.

Toelichting

In onderzoek. Hierover kunnen op dit moment nog geen mededelingen worden
gedaan.

Toelichting

In onderzoek. Hierover kunnen op dit moment nog geen mededelingen worden
gedaan.

Toelichting

In onderzoek. Hierover kunnen op dit moment nog geen mededelingen worden
gedaan.

In onderzoek
Toelichting

Naar het zich laat aanzien is van paulianeus handelen geen sprake.

10-10-2019
EE

10-07-2020
E§4

12-10-2020
ERE

11-10-2021

7

13-05-2022
EES



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met het rechtmatigheidsonderzoek zal (naar verwachting) in de komende
verslagperiode worden aangevangen.

De curator verwacht de komende verslagperiode de onderzoeksresultaten van
Nederpel De Block met het bestuur van Weblimits te kunnen bespreken en
toelichten, nadien zal de curator hierover in het volgende faillissementsverslag
rapporteren.

De curator verwacht de volgende verslagperiode meer concreet te kunnen
rapporteren en heeft de afgelopen periode op enige punten nader onderzoek

verricht.

Zie onder 7.5

Zie onder 7.5

Zie onder 7.5

Zie onder 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Met het rechtmatigheidsonderzoek wordt (naar verwachting) in de komende
verslagperiode een aanvang gemaakt.

Overleg Nederpel De Block, inventarisatie onderzoeksresultaten en
beoordeling daarvan, alsmede het afstemmen van het verdere vervolg.

Inventarisatie en beoordeling van de onderzoeksresultaten, alsmede de
bespreking van deze resultaten met het bestuur.

Inventarisatie en beoordeling beantwoording vragen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris van de curatoris er nog één boedelvordering bekend.

e Kosten taxatie: EUR 544,50

10-10-2019

1

10-01-2020
2

10-04-2020
3

10-07-2020
E 4

12-10-2020

5

11-10-2021

7

13-05-2022
8

10-10-2019
1

10-01-2020
& 2

11-10-2021

7

13-05-2022
8

10-10-2019
1



€8.522,75 10-01-2020

2
Toelichting
Behoudens het salaris van de curator zijn nog drie boedelvorderingen bekend:
e Kosten taxatie: EUR 544,50 (reeds voldaan)
e Kosten ingeschakelde derde (zie hoofdstuk 6): EUR 4.238,91 (reeds
voldaan)
e Kosten inschakeling Nederpel De Block: EUR 3.739,34 (reeds voldaan)
10-04-2020
Toelichting
3
Behoudens het salaris van de curator zijn nog drie boedelvorderingen bekend:
e Kosten taxatie: EUR 544,50 (reeds voldaan);
e Kosten ingeschakelde derde (zie hoofdstuk 6): EUR 4.238,91 (reeds
voldaan);
e Kosten inschakeling Nederpel De Block: EUR 3.739,34 (reeds voldaan).
€ 34.685,35 10-07-2020
4

Toelichting

Behoudens het salaris van de curatoris er nog een loonvordering van het UWV
van EUR 34.685,35 bekend.

Daarnaast zijn de volgende posten reeds voldaan (verslag 2):

e Kosten taxatie: EUR 544,50 (reeds voldaan);

e Kosten ingeschakelde derde (zie hoofdstuk 6): EUR 4.238,91 (reeds
voldaan);

e Kosten inschakeling Nederpel De Block: EUR 3.739,34 (reeds voldaan);



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€93.224,00 10-10-2019

1
Toelichting
De vorderingen van de fiscus zien op openstaande loonheffingen dec '18, feb
'19, en juni en juli '19. Daarnaast is er nog omzetbelasting verschuldigd voor
het laatste kwartaal '18 en geheel '19.

€ 95.294,00 10-01-2020
2
€ 146.544,00 10-04-2020
3
€ 197.418,00 10-07-2020
ER
€ 198.216,00 12-10-2020
5
€ 200.973,00 12-01-2021
6
€ 144.368,00 11-10-2021
7
Toelichting

De vordering van de fiscus is de afgelopen verslagperiode naar beneden
bijgesteld naar EUR 144.368,-.

€128.433,00 30-08-2022

Toelichting ?
De vordering van de fiscus is de afgelopen verslagperiode naar aanleiding

van de verificatie naar beneden bijgesteld. Daarnaast loopt er nog een
bezwaarprocedure tegen de opgelegde naheffingsaanslag van EUR 50.600,-.

Een reactie op dit bezwaar wordt de komende verslagperiode verwacht

waarnaar de vordering van de fiscus vermoedelijk nog verder naar beneden
bijgesteld.

8.3 Pref. vord. UNV

10-10-2019
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend, maar die wordt wel verwacht.
€ 16.734,95 10-04-2020

E3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 159,54 10-04-2020
3

€ 321,54 12-01-2021
6

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 10-10-2019

1

Toelichting

Alle de curator bekende (vermoedelijke) crediteuren zijn aangeschreven met
het verzoek eventuele vorderingen in te dienen.

11 10-01-2020
2

14 10-04-2020
3

15 10-07-2020
=k

16 12-10-2020
5

17 13-05-2022
8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.687,11 10-10-2019
1

€7.216,51 10-01-2020
2

€ 7.785,96 10-04-2020
3

€ 8.063,16 10-07-2020
Ek

€ 8.222,70 12-10-2020
5

€10.182,90 13-05-2022

8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

Naar verwachting zal het faillissement door middel van vereenvoudigde
afwikkeling voor beéindiging worden voorgedragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, plaatsen en bevestigen van crediteuren, het bijwerken van het
financieel verslag en de crediteurenlijst.

Inventarisatie, plaatsen en bevestigen van crediteuren, het bijwerken van het
financieel verslag en de crediteurenlijst.

Verificatie in aanloop naar vereenvoudigde afwikkeling.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft (vooralsnog) geen procedures aanhangig gemaakt.

10-10-2019

1

12-10-2020

EEE

13-05-2022
EE

10-10-2019
1

13-05-2022
EE

30-08-2022
9

10-01-2020
2

10-01-2020

2

10-01-2020
& 2

10-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal met name aandacht worden 10-10-2019
besteed aan: 1

e het veiligstellen van de volledige digitale administratie;

e het verrichten en afronden van het onderhanden werk;

e het (proberen te) realiseren van een (gedeeltelijke) doorstart;
e hetinnen van het saldo aan openstaande debiteuren;

e het verkopen van de aangetroffen activa;

e contact crediteuren;

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal met name aandacht worden 10-01-2020
besteed aan: 2

e het analyseren van de onderzoeksresultaten van Nederpel De Block;
e bespreken onderzoeksresultaten met het bestuur van Weblimits;

e contact met derden mbt geblokkeerde gelden/procedures;

e contact crediteuren;

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal met name aandacht worden 10-04-2020
besteed aan: 3

e het analyseren vd onderzoeksresultaten van Nederpel De Block en
vervolgen rechtmatigheidsonderzoek;

e bespreken onderzoeksresultaten met het bestuur van Weblimits;

e contact met derden mbt geblokkeerde gelden/procedures;

e contact crediteuren;

De werkzaamheden genoemd in verslag drie zullen worden vervolgd, waarbij 10-07-2020
de nadruk ligt op (de verdere voortgang in) het rechtmatigheidsonderzoek. 4
Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal met name aandacht worden 12-10-2020
besteed aan: 5

e werkzaamheden ter zake van de geblokkeerde gelden
e (de verdere voortgang in) het rechtmatigheidsonderzoek (gesprek met
het bestuur van Weblimits).

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal met name aandacht worden 12-01-2021
besteed aan: 6

e (de verdere voortgang in) het rechtmatigheidsonderzoek (gesprek met
het bestuur van Weblimits).

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal met name aandacht worden 11-10-2021
besteed aan: 7

e afronding van het rechtmatigheidsonderzoek;
e het onderzoeken van de mogelijkheden voor een totaaloplossing, waarin
het door Weblimits gesepareerde bedrag zal zijn betrokken.

Naast de gebruikelijke werkzaamheden zal nog aandacht worden besteed 13-05-2022
aan: 8

e inventarisatie/beoordeling van de in het kader van het



rechtmatigheidsonderzoek verkregen antwoorden;
e beproeven van een totaaloplossing voor de gesepareerde gelden;
e treffen van een betalingsregeling met een laatste debiteur;

Naast de gebruikelijke (afrondende) werkzaamheden zal nog aandacht
worden besteed aan:

e uitkering gesepareerde gelden;
e verificatie (preferente) crediteuren;
e boedelaangifte.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
Over de termijn van afwikkeling kan vooralsnog geen verwachting w orden

uitgesproken, echter gestreefd wordt naar spoedige beéindiging.

Over de termijn van afwikkeling kan vooralsnog geen verwachting worden
uitgesproken, maar gestreefd wordt naar spoedige beéindiging.

Spoedige beéindiging lijkt aanstaande.

10.3 Indiening volgend verslag
30-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

30-08-2022
9

10-10-2019
1

10-01-2020

2

12-10-2020

5

13-05-2022
EE

30-08-2022
9

10-10-2019

1

10-01-2020
E 2

10-07-2020
4

12-10-2020

5

12-01-2021
6

11-10-2021

7

13-05-2022
8



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


